
ALLEGATO B 

TARIFFE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO ANNO 2024 

Tariffa Standard Annuale  €                     30,00   
  

Tariffa Standard Giornaliera  €                       0,60   
  

Tariffa Standard Utenze fino a 20.000 abitanti  €                       1,50   
  

   
  

TIPOLOGIA OCCUPAZIONE 
COEF. VALUTAZIONE 

ECONOMICA 
   

Passi carrai di ogni natura 0,00    
Occupazioni con tende e simili 0,00    

Occupazioni con autovetture per trasporto in aree a ciò destinate 0,00 
   

Manifestazioni sportive, religiose, politiche, sindacali, assistenziali, 
celebrative e del tempo libero 

0,00 
   

Pubblici esercizi e produttori agricoli 1,00    
Occupazioni in aree di mercato 1,00    
Occupazione per attività edilizia 0,50    
Occupazioni con attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo 
viaggiante 

0,20 
   

Occupazioni generiche di altre attività 1,00    
   

  
Formula Determinazione Tariffa Annuale Applicata:      
[Tariffa Standard]*[Coefficiente di Rapporto Tariffa Standard]*[Coefficiente di valutazione economica]  

Tipologia Occupazione-PERMANENTI Tariffa Z1 
Coefficiente 

Rapporto Tariffa 
Standard Z1 

Tariffa Z2 
Coefficiente 

Rapporto Tariffa 
Standard Z2 

Occupazione Ordinaria del suolo comunale  €                     11,78  0,39   €                     10,22  0,34  

Occupazione Ordinaria di spazi soprastanti o sottostanti al suolo 
pubblico (Riduzione ad 1/4 della tariffa ordinaria come previsto dal 
comma 829 L. 160/19) 

 €                       7,50  0,25   €                       7,50  0,25  

   
  

INFRASTRUTTURE-RETI Tariffa Unica 
Coefficiente 

Rapporto Tariffa 
Standard   

Cavi e Condutture (Infrastrutture di rete)  €                       1,50  1,00    



   
  

Formula Determinazione Tariffa Giornaliera Applicata:   
  

[Tariffa Standard]*[Coefficiente di Rapporto Tariffa Standard]*[Coefficiente di valutazione economica]*[Coefficiente di Durata]*[Coefficiente di Durata 
Oraria] 

Tipologia Occupazione-GIORNALIERE Tariffa Z1 
Coefficiente 

Rapporto Tariffa 
Standard Z1 

Tariffa Z2 
Coefficiente 

Rapporto Tariffa 
Standard Z2 

Occupazione Ordinaria del suolo comunale  €                       0,32  0,53   €                       0,28  0,47  

Occupazione Ordinaria di spazi sovrastanti e sottostanti il suolo 
comunale 

 €                       0,32  0,53   €                       0,28  0,47  

 
    

Coefficiente di Durata (cumulabili) 
Coefficiente di 

Riduzione 
 

  
Fino a 14 giorni 1  

  
da 15 giorni a 30 giorni  0,75  

  
Oltre 30 giorni e fino a 90 giorni 0,5  

  
Oltre 90 giorni 0,1  

  
 

    

Coefficiente di Durata-Oraria (cumulabile) 
Coefficiente di 

Riduzione 
 

  
Fino a 8 ore 0,8  

  
Fino a 16 ore 0,85  

  
Oltre le 16 ore 1  

  
   

  
Formula Determinazione Tariffa Giornaliera Applicata Mercato Cittadino Ricorrente:   
[Tariffa Standard]*[Coefficiente di Rapporto Tariffa Standard]    
 

    
Formula Determinazione Tariffa Giornaliera Applicata Mercato Cittadino Spunta:   
[Tariffa Standard]*[Coefficiente Spunta]   

  

Mercato Cittadino Spunta Tariffa Coefficiente Spunta 

  
   €                       8,00  13,33    
 

    
 


